
 
Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle julkisten työvoima- ja 
yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi 
 
Kunnanhallitus 14.06.2022 § 219    
39/00.01.02/2022    
 
 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä 
koskevaksi lainsäädännöksi. 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki työvoimapalveluiden 
järjestämisestä, jossa säädettäisiin kunnan järjestämistä 
työvoimapalveluista ja niihin liittyvistä tehtävistä. Nykyinen laki julkisesta 
työvoima- ja yrityspalvelusta kumottaisiin. 
  
Vastuu työnhakijoille sekä yrityksille ja muille työnantajille tarjottavista 
työvoimapalveluista siirrettäisiin pääosin kunnille. Työvoimapalveluiden 
järjestäminen ja muut työvoimapalveluihin liittyvät lakisääteiset tehtävät 
muodostaisivat kunnille uuden valtionosuustehtävän. Työttömyysetuuksien 
rahoitusvastuita uudistettaisiin siten, että kunnan rahoitusvastuu laajenisi 
työmarkkinatuen lisäksi koskemaan peruspäivärahaa ja ansiopäivärahaa. 
Lisäksi rahoitusvastuu alkaisi nykyistä työmarkkinatuen rahoitusvastuuta 
aikaisemmin ja kasvaisi portaittain työttömyyden pitkittyessä. Kunnan 
rahoitusvastuu ei myöskään katkeaisi työttömyysturvalaissa tarkoitettuun 
työllistymistä edistävään palveluun osallistumisen ajalta kuten nykyisin. 
Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtyessä kunnille, kunnilla olisi 
nykyistä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa työttömyysetuuksista 
syntyvään rahoitusvastuuseen järjestämällä työttömille palveluja, jotka 
johtavat tehokkaasti työllistymiseen avoimille työmarkkinoille. 
  
Valtiolla olisi jatkossakin kokonaisvastuu työllisyydestä ja 
työvoimapalvelujärjestelmän valtakunnallisesta toimivuudesta. Valtio 
vastaisi kuntien työllisyydenhoidon tehokkuuden seurannasta ja 
arvioinnista sekä laillisuusvalvonnasta. Valtio tarjoaisi työvoimapalveluihin 
liittyvät valtakunnalliset tietojärjestelmäpalvelut sekä ylläpitäisi 
valtakunnallisia tietovarantoja. 
  
Valtion paikallisviranomaisina toimivat työ- ja elinkeinotoimistot 
lakkautettaisiin ja niiden nykyisin hoitamat tehtävät, joita ei ehdoteta 
siirrettäväksi kunnille, sijoitettaisiin valtionhallinnon sisällä uudelleen 
pääosin KEHA-keskuksen tehtäviksi. Poikkeuksena olisivat työ- ja 
elinkeinotoimiston nykyisin hoitamat työntekijän oleskeluluvan osalupaan 
liittyvät tehtävät, jotka siirrettäisiin Maahanmuuttovirastolle. 
  
Laki työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta kumottaisiin 
ja korvattaisiin uudella lailla työllistymistä edistävästä monialaisen tuen 
yhteistoiminnasta. 
 
Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtoa koskevan uudistuksen 
tavoitteena on kasvattaa työllisyyttä edistämällä kysynnän ja tarjonnan 
kohtaantoa valtion ja kuntien välisellä yhteistyöllä sekä vahvistaa alueiden 
elinvoimaa ja kilpailukykyä asiakaslähtöisillä palveluilla hyödyntämällä 
kuntaekosysteemin mahdollisuuksia. Yksi uudistuksen keskeisistä 
elementeistä on kannustava rahoitusmalli. Tavoitteena on laajentaa 
kuntien vastuuta työttömyysetuuksien rahoituksesta siten, että 
rahoitusvastuu kannustaa kuntaa huolehtimaan alueen työllisyydestä sekä 



järjestämään työttömille työnhakijoille mahdollisimman tehokkaasti 
palveluja, jotka johtavat työllistymiseen. Uudistuksella tavoitellaan 7 000–
10 000 henkilön työllisyysvaikutusta. 
 
Kuntaliiton hallitus käsitteli kokouksessaan 19.5.2022 Kuntaliiton lausuntoa 
TE-palvelujen siirrosta kuntiin. Kuntaliiton lausunto löytyy osoitteesta: 
Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle julkisten työvoima- ja 
yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi | 
Kuntaliitto.fi 
 
Lausuntopyyntö löytyy osoitteesta: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?
attachmentId=17708 
 
Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla Lausuntopalvelu.fi:ssä 
julkaistuun lausuntopyyntöön viimeistään 27.6.2022 klo 9. 
 

Valmistelija Kunnanjohtaja Päivi Vauhkonen, puhelin 040 157 7045 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää lausuntonaan seuraavaa:  

 
Pelkosenniemen kunta yhtyy Kuntaliiton lausuntoon työ- ja 
elinkeinoministeriölle, VN/558/2022, (294/03.01.00/2022) ja toteaa, että 
työllisyys- ja elinkeinopalveluiden siirto kuntiin on odotettu uudistus, joka 
tulee toteuttaa palveluiden vaikuttavuuden parantamiseksi. Lain tulisi 
mahdollistaa joustavat ja asiakaslähtöiset lähipalvelut. Luonnos hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle on pääosin positiivinen kokonaisuus, mutta vaatii 
kuitenkin eräitä tarkennuksia, jotta uudistukselle asetetut tavoitteet 
saavutetaan ja varmistetaan samalla kunnallisen itsehallinnon 
toimintaedellytykset. Vaatimus yhtenäisestä työssäkäyntialueesta tekee 
esitetystä 20 000 henkilön työvoimakriteeristä käytännössä 
merkityksettömän ja luonnollisia työssäkäyntialueita rikkovan. Työllisyys- ja 
elinkeinopalvelut on kiinteä kokonaisuus, jonka tulee säilyä kunnilla, joilla 
on paras tuntemus alueensa yritystoiminnasta ja työttömistä henkilöistä.  
Yhteistoimintavelvoite ja toiminnan arviointimenettely yhdistettynä 
valtioneuvoston päätösvaltaan muodostavat uuden ohjausmekanismin, 
joka rajoittaa tarpeettomasti kunnallista itsehallintoa. Kuntien tulee itse 
voida vapaaehtoisin sopimuksin järjestää työllisyys- ja elinkeinopalvelunsa 
siten, että luonnolliset asiointi- ja työssäkäyntialueet voidaan toteuttaa. 
Lakiluonnoksessa oleva 20 000 työllisen minimiraja ei luo toimivia 
edellytyksiä uudistuksen tavoitteille harvaanasutuilla seuduilla, kuten Itä-
Lapissa. 

 
Käsittely 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kunnanjohtajan esityksen. 
 
Tiedoksi Lausuntopalvelu.fi 
 
Muutoksenhaku Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei 

saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
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